
E Teenana 
TE de 

Lima, Sábado 1? de Octubre de 198 

sente Resolución a favor de la Dirección General 
de Reiorma Agraria y Asentamiento Rural, en los 
Registros Públicos de San Martín. 

Regístrese y comuniquese. 
JUAN CARLOS HURTADO MILLER, Ministro 

de Agricultura. 

RESOLUCION MINISTERIAL 
No.- 00857—83—AG/DGRAALR 

Lima, 15 de Setiembre de 1983. 

VISTO: El expediente relativo a la declara. 
ción de Caducidad de os Títulos de Propiedad de 
los predios rústicos denominados “CANAAN” de 5 
Hás, 0344 m2. y “ESTRELLA” de 2 Hás. 6,200 
m2., de extensión superficial, ubicados en el dis. 
trifo de San Antonio, provincia y departamento de 
San Mariín; y, 

CONSIDERANDO: 

Que por Resoluciones Ministeriales Nos. 4334 y 
3257 de fechas 11 de marzo de 1944 y 14 de no- 
viembre de 1963, respectivamente, se otorgaron a 
favor de los señores EUSEBIA ROMERO SOLSOL 
y ABELARDO GONZALES FLORES, los Títulos 
de Propiedad Nos. 4498 y 17487—A, sobre los pre- 
dios rústicos “CANAAN” y “ESTRELLA” con las 
exténsiones y ubicación antes señaladas; - 

Que por Resolución Directoral No. 0802—82/ 
AG—DR —XILN-—SM de fecha 23 de Setiembre de 
1,982, la Dirección de la Región Agraria XIII-—-San 
Martín, ha declarado I”. caducidad de los Títulos 
de Propiedad de los predios mencionados en el con. 
siderando precedente, en aplicación del Artículo 32e 
inciso d) del Decreto Ley No, 22175 “Ley de Co- 
munid=des Nativas y de Desarrollo Agrario de las 
Regiones de Selva y Ceja de Selva”, por encontrar. 
se abandonados por sus propietarios y ocupado par 
un posesionario de hecho; 

Qua la citada Resolución Directoral, al no ha. 
ber sido apelada, ha quedado legalmente consenti- 
da por lo que la Dirección General de Reforma 
Agraria y Asentameinto Rural, con fecha 0R de 
Julio de 1,933, ha solicitado la expedición de la 
presente Resolución Ministerial; 

Con la visación de la Oficina General de Ase- 
soría Jurídica del Ramo; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1%.— Aprobar el procedimiento. 
guido para la declaración de 
dios rústicos denominados “CANAAN” de 5 Hás. 0344 m2. (CINCO HECTAREAS Y TRESCIEN, 
TOS CUARENTICUATRO METROS CUADRA. 
DOS) y “ESTRELLA” de 2 Hás. 6200 m2, DOoS HECTAREAS Y SEIS . MIL DOSCIENTOS ME. TROS CUADRADOS), de extensión superficial, ubi. cados en el distrito de San Antonio, provincia y Yepartamento de San Martín, 

se. 
caducidad de los pre- 

Artículo 2?.— Declarar revertidos al dominio del Estado los predios rústicos denominados “CA, NAAN” y "ESTRELLA” con las extensiones y ubi= cación señaladas en el numeral anterior, -- - 

Pág. — 19312 

! 
¡ 
F 

! 
Li 

í 

$ 

d
 

e 
a
 

E
 

Artículo 3*.— Dejar a salvo el derecho del ocu, 
pante para que lo haga valer conforme a Ley. 

Articulo 4*— La birección de la Región Agra, 
ria XHI—San Mariín, solicitará al Juez de Tierras 
la cancelación de los asientos registrales y la sub- 
secueme inserigción de los predios materia de la 
presente Resolución, 4 favor de la Dirección Ge- 
neral de Reforma Agraría y Asentamiento Rural, 
en los Regisiros Públicos de San Martiz, 

Registrese y comuriíquese. 

JUAN CARLOS HURTADO MILLER, Minis, 
tro de Agricultura; R 

HRESOLUCION MINISTERIAL 
do. 00858—53-—AG/DGRAAR 

Lima, 15 de Setiembre de 1983, 

VISTO: El expediente relativo a la declaración de Caducidad de los Títuios de rFropicdad de los bredios rústicos denominados “DESENSA” de 5 Hás. 4125 m2., “PRADO” de 2 Hás, 7,820 m2, y “PERFECTO” de 6 Hás, 5460 m2., de exten- sión superticial, ubicados en el distrito de San An $a, provincia y depariamento de San Mar, 
Y 

CONSIDERANDO: 

Que por Resoluciones Ministeriales Nos, 4845, 187'_2 y 139 de fecnas 25 de Mayo de 1,944, 24 de Julio de 1,951 y 26 de Enerc de 1,954, respectivamen- te, se otorgaron a favor de los señores BELISA. RIO ROMERO, CESAR ROMERO FLORES y BE. L_IZARIO ROMERO SOLSOL, los Títulos de Pro= -Ppiedad Nos, 4832, 7675 y 92283 sobre los predios rús. ticos “DEFENSA”, “PRADO” y 

O; 
Resolución Directoral, al no ha- 
ha quedado legalmente consen- E Dirección General de Reforma Agraria y ento Rural con fecha 21 de Ju. lio de 1,983, ha solicitado la 

sente Resolución, * expedición de la pre- 

Que Ta citada 
ber sido apelada, 

tida, por lo que Ia 

Con la visación de la 
Boría Jurídica del Ramo; 

sE RESUELVE: 

Artículo 1*.— Aprobar al procedimiento . guido para la deeleración de caducidad de los ; tu_Ioa de Propiedad de los predios rústicos minados “DEFENSA” de 5 Hás, 412 a, 

Oficina General de Ase, 

4 

()


